

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Coronel Barros

PROCESSO SELETIVO DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 EDITAL Nº 03/2025

HOMOLOGA resultado final do processo de seleção para convocação de carga horária suplementar de cargo efetivo para Professor de Anos Iniciais e Auxiliar de Educação para o ano letivo de 2025.

A Administração Municipal de Coronel Barros, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e com base na análise realizada pela Comissão nomeada pela Portaria nº 166, de 19 de fevereiro de 2025, com atribuições para organização de seleções públicas para convocação de carga horária suplementar de cargo efetivo pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer – SMECDL no cargo de Professor de Anos Iniciais e Auxiliar de Educação para atuar junto as Escolas da Rede Municipal de Ensino no ano letivo de 2025.

Considerando que não houve recursos;

Considerando que não houve empate entre os candidatos inscritos;

Considerando que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento do processo de seleção para convocação de carga horária suplementar de cargo efetivo concernente ao Edital de Inscrição 01/2025.

TORNA PÚBLICO a homologação do resultado final, conforme Edital de Resultado Preliminar nº 02/2025. EMEF MIGUEL BURNIER

Professor de Anos Iniciais – Carga Horária Suplementar de 2 horas semanais – Manhã ou Tarde:

N° da Inscrição	Nome do Candidato	Classificação
2	Luana Fries Göelzer	1°

Auxiliar de Educação – Carga Horária Suplementar de 2 horas semanais – Manhã ou Tarde:

N° da Inscrição	Nome do Candidato	Classificação
1	Cátia Schneider de Freitas	1°

Coronel Barros, 27 de fevereiro de 2025.

Braúlio Scherer

Prefeito

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 – CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br- e-mail: gabinete@coronelbarros.rs.gov.br